
 

Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka v ČR,z.s. 
    U Kapličky 14, 530 02  Pardubice-Mnětice 

 
Tel.: 603 525 377      wwww. slovensky-teplokrevnik.cz       E-mail:  schcs@studbookcs.cz 
 
Zápis z jednání předsednictva a rady PK konané dne 9.3.2022 v Martinicích 
 
Začátek v 13,00 hod. 
 
Účast: dle přílohy č.1-Prezenční listina 
 
1. Zahájení, přivítání členů. Dana Kováčová 
 
2. Šlechtitelský program a Řád plemenné knihy 
Paní Dana Kováčová informovala o aktuálním stavu- na MZ jsme zaslali upravený 
Šlechtitelský program a Řád plemenné knihy ( doloženy drobné úpravy, které vycházely z 
připomínek MZ k novému ŠP a ŘPK). Čekáme na vyjádření MZ a schválení nového ŠP a 
ŘPK. 
 
3. Hospodářský výsledek za rok 2021 
Paní Dana Kováčová zhodnotila činnost svazu v roce 2021. Informovala o jednotlivých  
příjmech a výdajích v roce 2021 viz. příloha č.2 Výsledek 2021 – přehled příjmů a výdajů.  
Schválení hospodářského výsledku 2021, revizní zprávy ( viz. příloha č.3 ), účetní závěrky, 
seznamu majetku ( viz. příloha č.4),rozpočtu na rok 2022 ( viz. příloha č.5) . 
Schváleno všemi přítomnými.  
 
4. Sazebník poplatků finančního řádu PK CS 
Paní Dana Kováčová informovala přítomné o nutnosti provedení změn v sazebníku poplatků, 
které vyplývají ze zvyšujících se režijních nákladů. Všichni přítomní obdrželi návrh na 
upravený sazebník poplatků. Diskuze- sazebník poplatků ( viz. příloha č.6) schválen všemi 
přítomnými. Sazebník poplatků bude předložen Valné hromadě ke schválení.  
 
Schváleno všemi přítomnými : 
Od 11.3.2022  zrušení 50 % slevy pro členy svazu.  
Od 11.3.2022  stanovení typu DNA za hříbě hradit majitel hříběte. 
Od 11.3..2022  průkaz koně a POP z Ústřední evidence bude hradit majitel  
Od 11.3.2022  zaniká povinnost, nechat vyšetřit nově zařazené hřebce do PK CS na  WFFS.  
Od 15.3.2022  budou vypláceny cestovní náhrady ve výši 8 Kč na 1 km. 
 
5. Dodatek ke směrnici – Kalkulace nákladů na VZK 
Projednání dodatku ke směrnici Kalkulace nákladů na VZK. Pokud se VZK zúčastní klisna, 
která je narozená v rámci zahraniční plemenné knihy, platí, že má nárok na sníženou výplatu 
dotace. Tato klisna obdrží částku ve výši 8 000,- Kč. ( viz. příloha č. 7) 
Schváleno předsednictvem svazu. 
 
6. Schválení Ročenky 2021 – schváleno všemi přítomnými 
 
7. Přijetí nových členů svazu- odhlasováno -  všichni přítomní pro přijetí nových členů : 



Čtyřkolák s.r.o., Pavla Složilová, Renata Dusílková, Zemský hřebčinec Písek s.p.o. , JŠ 
Valdštejnská obora  s.r.o. 
 
  
8. Stanoveny termíny VZK pro rok 2022. 
Zduchovice – termín bude upřesněn, komise: Zdeněk Hruška, Karel Polák, Ing.David Vacek 
13.9.2022 Trojanovice – komise: MVDr. Vít Holý, p.Goščík, MVDr. Pavel Havelka 
14.9.2022 Mnětice- komise: MVDr. Jindřich Müller, Petr Ticháček, Rudolf Doležal 
20.9.2022 Újezd- komise: Ing. David Vacek, Zdeněk Hruška,Ing. Dušan Vantroba 
24.5.2022, 21.9.2022 Svoboda n. Úpou- komise:  Petr Ticháček, Alekos Pejos, MVDr. 
Jindřich Müller  
Mariánské Lázně termín bude upřesněn - komise : Petra Vraná, Kamila Starečková, Ing. 
David Vacek 
25.9.2022 Nové Zámky – komise :  MVDr. Pavel Havelka, p. Goščík, Rudolf Jánský 
 
 
9. Stanoveny termíny Výstav hříbat 
Pardubice – Dostihové závodiště Pardubice 10.9.2022 komise: Ing. František Petřík,  Petr 
Ticháček, Martina Bečková 
Výstava hříbat Svržno 13.8.2022 
 
10. 70denní test PK CS – stanoveny termíny a členové komise : 
Výběr hřebců do testu- Martinice 30.8.2022, komise: MVDr. Zuzana Plundrová, Zdeněk 
Hruška, Ing. David Vacek, Petr Ticháček, Petr vančura 
Kontrolní den testu 4.10.2022  Martinice, komise : MVDr. Zuzana Plundrová, Zdeněk 
Hruška, Ing. David Vacek, Petr Ticháček, Petr Vančura 
Závěr testu 8.11.-9.11.2022 Martinice + Přehlídka hřebců CS , komise : MVDr. Zuzana 
Plundrová, Zdeněk Hruška, Ing.David Vacek, Petr Ticháček, Petr Vančura 
 
11. Inspektoři PK CS – nově budou působit jako inspektoři pro PK CS v Čechách : 
MVDr. Zuzana Plundrová 
pro Moravu: MVDr. Vít Holý 
MVDr. Jindřich Müller končí ve funkci inpektora pro CS k datu 31.3.2022. Dne 1.4. 2022 
předá funkci MVDr. Zuzaně Plundrové. MVDr. Zuzana Plundrová se dne 5.4.2022 v 10,30 h. 
na ÚEK ve Slatiňanech sejde s tajemnicí svazu Martinou Bečkovou,  která jí předá potřebné 
informace a představí paní Plundrovou jako novou inspektorku pro PK CS členům ÚEK.  
 
12 .Testační odchovny hřebečků.  
Testační odchovna Pazucha- 5.5. 2022 jarní třídění hřebečků, 2.6.2022 zkoušky hřebečků, 
28.10.2022 podzimní třídění hřebečků , komise : Jaroslav Hupka, Ing. Otakar Vondrouš, 
p.Jílek 
Testační odchovna Písek Nový Dvůr – 12.5.2022 Jarní třídění hřebečků, 26.5.2022 Základní 
zkoušky výkonnosti hřebečků, 13.10.2022 Podzimní třídění hřebečků, komise : Ing. Dušan 
Vantroba, Zdeněk Hruška, Ing. David Vacek 
 
13. Stanovení termínu Valné hromady a Chovatelského dne 
Valná hromada a Chovatelský den plemenné knihy CS se uskuteční 24.8.2022 v Martinicích. 
 
14. Diskuze 
 



 
 
 
 
 
Zapsala Martina Bečková, V Martinicích 9.3.2022 
 
Přílohy: 1.Prezenční listina 
              2.Výsledek 2021-příjmy, výdaje 
              3.Revizní zpráva 
              4.Seznam majetku 
              5.Rozpočet 2022 
              6.Sazebník poplatků 
              7.Dodatek č. 1 ke Kalkulaci nákladů na VZK 
         
               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 


